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Czy powstanie uniwersalny test krwi
wykrywający raka?
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Już za trzy-cztery lata może być dostępny pierwszy
uniwersalny test krwi pozwalający wykryć we wczesnym etapie rozwoju różnego typu nowotwory, które nie dają
jeszcze żadnych objawów – informuje Reuters. Wystarczyłoby pobrać jedynie próbkę krwi.

Prace nad testem prowadzą specjaliści znanej firmy o nazwie Illumina zajmującej się
sekwencjonowaniem DNA, a głównymi udziałowcami finansowymi tego przedsięwzięcia są założyciel
Microsoftu Bill Gates oraz Jeff Bezos, prezes Amazon.com. Utworzyli ono spółkę o nazwie Grail
(Graal), który nawiązuje do Świętego Graala, legendarnego kielicha (lub misy), z którego Jezus pił
podczas Ostatniej Wieczerzy.

 

Według Jaya Flatley’a z Illuminia, wraz z rozwojem nowotworu w krwiobiegu pojawiają się fragmenty
jego zmutowanego DNA, które można wykryć odpowiednimi metodami. Od wielu lat prowadzone są
badania nad tzw. płynną biopsją, badanie krwi wykrywające krążące w krwiobiegu komórki
nowotworowe oraz ich DNA i RNA.

 

Wywodzą się one z pierwotnego ogniska choroby. Po jakimś czasie część z nich powoduje w innych
miejscach organizmu mikroprzerzuty, na przykład w kościach lub narządach wewnętrznych, co
często się zdarza w różnego typu chorobach nowotworowych.

 

Płynną biopsję jak na razie próbuje się wykorzystać do monitorowania przebiegu już wykrytej
choroby. Dzięki niej można lepiej dobrać terapię i przewidzieć dalszy jej rozwój. Badacze mają
jednak nadzieję, że w przyszłości pozwoli ona wykrywać nowotwory również we wczesnym etapie
rozwoju, gdy nie daje jeszcze żadnych objawów.

 

Temu służy test krwi, który opracowali specjaliści firmy Illuminia. Jay Flatley twierdzi, że powstała
już pierwsza jego wersja, która będzie doskonalona w okresie najbliższego roku. Potem ma być
przetestowana na 300 tys. próbek krwi. Specjalista ma nadzieję, że test zostanie zaakceptowany
przez amerykańską Agencję Żywności i Leków (FDA) w 2019 r. Koszt jednego badania nie powinien
przekraczać 500 dolarów.

 

Niektórzy eksperci obawiają się jednak, że jeśli test będzie nawet w stanie wykryć chorobę
nowotworową we wczesnym etapie, to powstanie dylemat, kiedy rozpocząć ewentualne leczenie.



Obecność we krwiobiegi DNA czy RNA pochodzących z komórek nowotworowych nie musi jeszcze
oznaczać, że nowotwór się rozwinie, gdyż może zostać opanowany przez układ odpornościowy.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.

 
30-03-2026

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32833.html
http://laboratoria.net/edukacja/32833.html
http://laboratoria.net/edukacja/32833.html
http://laboratoria.net/edukacja/32832.html
http://laboratoria.net/edukacja/32832.html
http://laboratoria.net/edukacja/32832.html
http://laboratoria.net/edukacja/32831.html


Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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